

## REFORMA DA CAMARA DE VEREADORES - FEIRA NOVA/SE

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

## CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

01610361/0001-83	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
12207/ORSE	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro , em vidro laminado 3+3 refletivo	m2			15,0000	1.749,08	26.236,20	15,53	15,53
06111/SINAPI	Servente de obras	h			1.715,3398	12,72	21.811,92	12,94	28,47
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			1.301,2760	8,95	11.646,42	6,91	35,38
990100362/EM	Equipe Dirigente	un			1,0000	9.468,79	9.468,79	5,62	41,00
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h			498,0588	18,16	9.045,94	5,37	46,37
11332/ORSE	Forro de gesso acartonado, acabamento em filme PVC, p laca 625 x 625mm e perfil T, padrão linho, marca MOD-LINE ou similar, instalado	m²			79,7900	92,68	7.394,94	4,39	50,76
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			9.321,1659	0,78	7.270,51	4,31	55,07
04783/SINAPI	Pintor (horista)	h			399,8467	18,16	7.262,18	4,31	59,38
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista)	h			274,5263	18,16	4.986,06	2,96	62,34
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			275,5964	14,00	3.858,35	2,29	64,63
03744/SINAPI	Laje pre-moldada convencional (lajotas + vigotas) par a piso, unidirecional, sobrecarga de 200 kg/m2, vao a te 4,50 m (sem colocacao)	m2			79,1900	48,02	3.802,70	2,26	66,89
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3			29,9425	111,43	3.336,49	1,98	68,87
02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h			180,8700	18,16	3.285,03	1,95	70,82
04825/ORSE	Cerâmica 45 x 45 cm, eliane, linha fuoco bianco (porcelanato) ou similar	m2			83,1495	34,25	2.847,87	1,69	72,51
07194/SINAPI	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto)	m2			80,0865	33,89	2.714,13	1,61	74,12
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			276,5568	8,49	2.347,97	1,39	75,51
07268/SINAPI	Bloco ceramico / tijolo vazado para alvenaria de vedacao, 8furos na horizontal, 9 x 19 x 29 cm (1 x a x c)	un			3.526,8030	0,63	2.221,89	1,32	76,83
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			464,2249	4,66	2.163,29	1,28	78,11
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			15,9124	135,37	2.154,06	1,28	79,39
10492/ORSE	Cesta Básica	un			12,1749	175,00	2.130,61	1,26	80,65
01772/ORSE	Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	un			1,0000	2.026,74	2.026,74	1,20	81,85
07356/SINAPI	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	l			69,1020	29,23	2.019,85	1,20	83,05
00378/SINAPI	Armador (horista)	h			107,7291	18,16	1.956,62	1,16	84,21
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			39,1708	39,26	1.537,85	0,91	85,12
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			1.289,0192	1,07	1.379,25	0,82	85,94
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un			275,5964	5,00	1.377,98	0,82	86,76
43626/SINAPI	Massa corrida para superficies de ambientes internos	kg			514,0037	2,44	1.254,17	0,74	87,50
09364/ORSE	Calha em chapa de aluminio, desenvolvimento 80cm	m			14,2300	82,45	1.173,26	0,70	88,20
00939/SINAPI	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2	m			510,0000	2,28	1.162,80	0,69	88,89
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioa - bruta	m			180,2243	5,81	1.047,10	0,62	89,51
02378/ORSE	Vale transporte	un			221,6749	4,50	997,54	0,59	90,10
21013/SINAPI		m			13,2000	65,87	869,48	0,52	90,62

## REFORMA DA CAMARA DE VEREADORES - FEIRA NOVA/SE

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

## CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01610361/0001-83	01610361/0001-83								
14158/ORSE	01610361/0001-83 Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 50 mm ( 2"), e = 3,00 mm, *4,40* kg/m (nbr 5580)	m2			12,9675	62,89	815,53	0,48	91,62
04721/SINAPI	Cerâmica 34 x 50 cm, Pamesa, linha fileto rústico eko mix, ou similar	m2							
00941/ORSE	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/forne cedor, sem frete	m3			6,0082	134,66	809,06	0,48	92,10
12325/ORSE	Fardamento com mangas curta	un			4,0430	190,46	770,03	0,46	92,56
00370/SINAPI	Placa em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20x20cm, inclusive escoramento	un			1,0000	750,00	750,00	0,44	93,00
43132/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			6,5967	110,00	725,64	0,43	93,43
07313/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			26,0255	26,50	689,68	0,41	93,84
03374/ORSE	Tinta asfáltica impermeabilizante diluida em solvente, paramateriais cimenticios, metal e madeira	l			22,2250	29,55	656,75	0,39	94,23
43130/SINAPI	Argamassa industrializada Votomassa AC-III, ou similar	kg			266,0784	2,46	654,55	0,39	94,62
02688/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg			24,3600	26,50	645,54	0,38	95,00
37372/SINAPI	Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm	m			243,0000	2,31	561,33	0,33	95,33
09101/ORSE	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			464,2249	1,14	529,22	0,31	95,64
02527/ORSE	Tomada 2p+t, ABNT, 10A, para piso, com placa em metal amarelo	un			8,0000	59,10	472,80	0,28	95,92
34586/SINAPI	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, p/ até 12 disjuntores c/barramento, padrão DIN, ref.9043 01, Cemar ou similar	un			1,0000	406,73	406,73	0,24	96,16
37371/SINAPI	Bloco estrutural ceramico 14 x 19 x 29 cm, 6,0 mpa (nbr 15270)	un			286,1118	1,29	369,08	0,22	96,38
06193/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			464,2249	0,78	362,10	0,21	96,59
10567/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba/ma ssaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m			19,3614	18,09	350,25	0,21	96,80
21012/SINAPI	Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m			26,1327	12,95	338,42	0,20	97,00
05069/SINAPI	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 40 mm ( 1 1/2"), e = 3,00 mm, *3,48* kg/m (nbr 5580)	m			6,6000	50,47	333,10	0,20	97,20
02232/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			1,0716	300,00	321,48	0,19	97,39
43466/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg			15,8700	18,66	296,13	0,18	97,57
43490/SINAPI	Tinta pva látex para interior coralmur ou similar	l			14,3622	19,13	274,75	0,16	97,73
04299/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			138,5879	1,68	232,83	0,14	97,87
06995/ORSE	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			138,5879	1,68	232,83	0,14	98,01
	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 " x 110 mm, para fixacao de telha em madeira	un			102,4530	2,00	204,91	0,12	98,13
	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m			58,6006	3,49	204,52	0,12	98,25

## CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01610361/0001-83									
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h			156,4870	1,25	195,61	0,12	98,49
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h			165,9600	1,17	194,17	0,12	98,61
00944/SINAPI	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 4 mm2	m			51,0000	3,61	184,11	0,11	98,72
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	un			520,5104	0,35	182,18	0,11	98,83
13424/ORSE	Roldana de aço, com rolamento, Ø =30mm	un			3,0000	59,44	178,32	0,11	98,94
34557/SINAPI	Tela de aco soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fiód = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 7,5* cm	m			78,4980	2,19	171,91	0,10	99,04
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg			110,2332	1,49	164,25	0,10	99,14
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			12,1749	12,54	152,67	0,09	99,23
10051/ORSE	Cerâmica 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Branco brilhante, ou similar	m2			7,4025	19,91	147,38	0,09	99,32
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			2,1133	67,20	142,01	0,08	99,40
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			165,9600	0,84	139,41	0,08	99,48
02540/ORSE	Rejunte colorido flexivel para revestimentos ceramicos	kg			37,6052	3,50	131,62	0,08	99,56
01605/ORSE	Massa corrida a base pva (coralar ou similar)	l			55,8530	2,16	120,64	0,07	99,63
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	un			520,5104	0,22	114,51	0,07	99,70
12001/SINAPI	Caixa octogonal de fundo movel, em pvc, de 4" x 4", para eletroduto flexivel corrugado	un			22,0000	5,20	114,40	0,07	99,77
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			156,4870	0,59	92,33	0,05	99,82
04730/SINAPI	Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			0,6860	126,57	86,83	0,05	99,87
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	un			102,5998	0,82	84,13	0,05	99,92
01333/ORSE	Líquido selador para parede	l			10,3727	7,67	79,56	0,05	99,97
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			6,2183	12,60	78,35	0,05	100,02
05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	kg			3,9675	18,31	72,64	0,04	100,06
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			4,8942	13,00	63,62	0,04	100,10
20111/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	un			5,8500	10,50	61,43	0,04	100,14
10596/ORSE	Protetor auricular	un			12,1749	4,90	59,66	0,04	100,18
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador	h			3,2178	16,49	53,06	0,03	100,21
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,2756	192,00	52,92	0,03	100,24
12118/SINAPI	Kit de protecao arstop para ar condicionado, tomada padrao 2p+t 20 a, com disjuntor unipolar din 20a	un			3,0000	17,01	51,03	0,03	100,27
02414/ORSE	Vassoura piaçava	un			3,9595	11,80	46,72	0,03	100,30
09096/ORSE		un			5,0000	8,87	44,35	0,03	100,33

## REFORMA DA CAMARA DE VEREADORES - FEIRA NOVA/SE

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

## CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

01610361/0001-83	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01607/SINAPI	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc							
01607/SINAPI	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	cj		102,4530	0,38	38,93	0,02	100,38
37395/SINAPI	Pino de aco com furo, haste = 27 mm (acao direta)	cento		0,9345	38,74	36,20	0,02	100,40
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h		464,2249	0,07	32,50	0,02	100,42
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un		1,1700	26,90	31,47	0,02	100,44
11002/SINAPI	Eletrodo revestido aws - e6013, diametro igual a 2,50 mm	kg		0,8500	34,79	29,57	0,02	100,46
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg		1,5838	18,31	29,00	0,02	100,48
01123/ORSE	Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com placa	un		4,0000	7,00	28,00	0,02	100,50
01872/SINAPI	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexivel corrugado	un		13,0000	2,01	26,13	0,02	100,52
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l		3,2295	8,01	25,87	0,02	100,54
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un		1,6465	14,00	23,05	0,01	100,55
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg		1,1100	19,51	21,66	0,01	100,56
06160/SINAPI	Soldador (horista)	h		1,0000	19,20	19,20	0,01	100,57
02556/SINAPI	Caixa de luz "4 x 2" em aco esmaltada	un		8,0000	1,79	14,32	0,01	100,58
10583/ORSE	Trincha 3"	un		1,1700	11,98	14,02	0,01	100,59
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr		2,1312	6,35	13,53	0,01	100,60
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un		0,0258	518,00	13,36	0,01	100,61
11247/ORSE	Serra mármore	un		0,0360	327,80	11,80	0,01	100,62
11250/ORSE	Rolo lã de carneiro 20cm	un		0,5850	17,50	10,24	0,01	100,63
10788/ORSE	Pá quadrada	un		0,2756	36,90	10,17	0,01	100,64
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un		0,5254	18,20	9,56	0,01	100,65
01121/ORSE	Interruptor 03 seções simples de embutir com placa	un		3,0000	3,00	9,00	0,01	100,66
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un		0,4626	18,58	8,60	0,01	100,67
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un		0,0258	246,00	6,35	0,00	100,67
11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un		0,0359	146,00	5,24	0,00	100,67
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un		0,1442	31,50	4,54	0,00	100,67
01997/ORSE	Sabão em pó	kg		0,3960	10,19	4,04	0,00	100,67
01117/ORSE	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un		1,0000	3,40	3,40	0,00	100,67
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un		0,3132	10,80	3,38	0,00	100,67
08904/ORSE	Máquina de solda elétrica	h		0,8500	3,87	3,29	0,00	100,67
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v potencia 2 cv, semcarregador	un		0,0005	6.048,95	3,02	0,00	100,67
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un		0,2348	11,60	2,72	0,00	100,67
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h		3,1901	0,82	2,62	0,00	100,67

## CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01610361/0001-83									
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,2348	10,22	2,40	0,00	100,67
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0892	26,89	2,40	0,00	100,67
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0550	40,80	2,24	0,00	100,67
04725/ORSE	Espátula	un			0,1176	18,50	2,18	0,00	100,67
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,1143	18,80	2,15	0,00	100,67
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un			0,0080	269,00	2,15	0,00	100,67
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,1143	18,75	2,14	0,00	100,67
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0533	39,04	2,08	0,00	100,67
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,0359	47,69	1,71	0,00	100,67
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kwh			1,7430	0,79	1,38	0,00	100,67
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0360	28,00	1,01	0,00	100,67
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,0360	25,95	0,93	0,00	100,67
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0550	15,40	0,85	0,00	100,67
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0533	15,15	0,81	0,00	100,67
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0258	29,90	0,77	0,00	100,67
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0207	36,90	0,76	0,00	100,67
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0550	13,52	0,74	0,00	100,67
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,0179	37,00	0,66	0,00	100,67
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0207	22,80	0,47	0,00	100,67
13896/SINAPI	Vibrador de imersao, diametro da ponteira de *45* mm, com motor eletrico trifasico de 2 hp (2 cv)	un			0,0001	3.202,60	0,32	0,00	100,67
11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un			0,0008	357,49	0,29	0,00	100,67
11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbogr afite	un			0,0003	393,57	0,12	0,00	100,67
11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI- 140ED	un			0,0001	900,00	0,09	0,00	100,67
11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 100 0 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	un			0,0002	362,00	0,07	0,00	100,67
11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un			0,0001	472,87	0,05	0,00	100,67
11273/ORSE	Esquadro de aluminio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un			0,0002	216,10	0,04	0,00	100,67
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			3,1901	0,01	0,03	0,00	100,67
11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), R ef.138 Z Gedore	un			0,0002	107,83	0,02	0,00	100,67
11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un			0,0002	119,18	0,02	0,00	100,67
11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref .44044101 Tramontina ou similar	un			0,0002	86,70	0,02	0,00	100,67
11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un			0,0002	60,50	0,01	0,00	100,67
11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un			0,0002	36,75	0,01	0,00	100,67
11272/ORSE	Alicate Climpador ( cripador )	un			0,0001	100,28	0,01	0,00	100,67
11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un			0,0003	18,53	0,01	0,00	100,67
11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un			0,0002	60,67	0,01	0,00	100,67
11276/ORSE		un			0,0002	66,76	0,01	0,00	100,67

**CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**

AV. CÔNEGO MIGUEL BARBOSA, Nº 268

CENTRO FEIRA NOVA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

01610361/0001-83 CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.								
11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm	un			0,0003	28,00	0,01	0,00	100,67
11271/ORSE	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206 BR Belzer	un			0,0001	28,55	0,00	0,00	100,67
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360l, motor elétrico trifásico 220/380v, potência 4cv, excluído carregador	un			0,0000	24.605,89	0,00	0,00	100,67
<b>EQUIPAMENTO: 26,34 (0,02%)</b>		<b>MATERIAL: 74.429,03 (44,16%)</b>		<b>PESSOAL: 48.420,01 (28,73%)</b>		<b>TERCEIRO: 36.234,65 (21,50%)</b>		<b>OUTROS: 9.440,96 (5,60%)</b>	
(cento e sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais e noventa e nove centavos)						<b>CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;</b>		<b>168.550,99</b>	